THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 220/2003/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 28 tháng 10 năm 2003

QUYẾT ĐỊNH
CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ SỐ 220/2003/QĐ-TTG NGÀY 28 THÁNG 10 NĂM 2003 VÊ DANH MỤC BÍ MẬT NHÀ NƯỚC ĐỘ TUYỆT MẬT, TỐI MẬT CỦA BAN CÁN SỰ ĐẢNG NGOÀI NƯỚC

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Căn cứ Pháp lệnh Bảo vệ bí mật Nhà nước ngày 28 tháng 12 năm 2000;
Xét đề nghị của Trưởng Ban Cán sự Đảng ngoài nước và Bộ trưởng Bộ Công an,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Danh mục bí mật Nhà nước độ Tuyệt mật của Ban Cán sự đảng ngoài nước gồm những tin trong phạm vi sau:

1. Các đề án nghiên cứu, những chủ trương đặc biệt quan trọng về công tác xây dựng, bảo vệ Đảng, phòng ngừa hoạt động móc nối, thâm nhập vào nội bộ Đảng về công tác vận động quần chúng ở ngoài nước.

2. Tài liệu về cán bộ, đảng viên có dấu hiệu liên quan đến an ninh chính trị, an ninh kinh tế trong thời gian công tác, học tập, lao động ở ngoài nước chưa xác minh kết luận hoặc chưa công bố.

Điều 2. Danh mục bí mật Nhà nước độ Tối mật của Ban Cán sự Đảng ngoài nước gồm những tin trong phạm vi sau:

1. Ý kiến chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư liên quan đến công tác Đảng ngoài nước.

2. Báo cáo công tác bảo vệ chính trị nội bộ, báo cáo đánh giá đúng thực trạng đội ngũ đảng viên và tổ chức Đảng, tư tưởng đảng viên và quần chúng ở ngoài nước về hệ thống tổ chức cốt cán cộng đồng người Việt Nam ở ngoài nước.

3. Kiến nghị xử lý những vụ việc có liên quan đến cán bộ đã hoặc đang công tác, học tập, lao động ở nước ngoài thuộc diện Bộ Chính trị, Ban Bí thư quản lý chưa công bố.

4. Nhận xét, đánh giá của cấp ủy đối với cán bộ chủ chốt cơ quan đại diện Việt Nam ở nước ngoài.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 51/TTg ngày 24 tháng 01 năm 1996 về Danh mục bí mật Nhà nước của Ban cán sự Đảng ngoài nước và có hiệu lực sau 15 ngày, kể từ ngày ký.

Điều 4. Trưởng Ban Cán sự Đảng ngoài nước và Bộ trưởng Bộ Công an chịu trách nhiệm hướng dẫn và kiểm tra việc thi hành Quyết định này.

Điều 5. Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương có trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Phan Văn Khải
(Đã ký)